Quocirca dicendum est, Christum domi nō tulisse leges aliquas communes, quas ecclesia postea ad tempus aut etiam locū, peculiariter determinaret. Præcepit enim Christus dominus, in ecclesia sua episcopos esse: sed nō reliquit pro singulis diocesis definitos. De dei cultu, festisq; seruandis diuinum præceptum est: sed certum tempus euangelium nō præscripsit. Eius-

modi itaq; præcepta cōmodè seruari nō possēt, nisi ecclesia quædam vel loca, vel tēpora præfiniret. Nā, (ut posterius hoc exemplū persequamur (ridiculus esset, qui præceptū de dei cultu sese arbitraretur impleſse, semel in vita ab opere seruili quiescēdo. Sic ergo, præcepta de sumēda eucharistia & cōfessione, reliquit Christus nec re vera potest determinari ex solo diuino iure, pro quo tēpore hæc præcepta nos obligēt. Siue dicamus, semel iⁿ vita seu potius in mortis articulo, nihil dicimus prorſus: sed tūc obligamur, quando ecclesia definerit. At, hoc est (inquires) de iure pōſitiuo, semel videlicet in anno confiteri: fateor: sed citra ius hoc humanum, quoad certum tempus confessio limitatur, diuina de confessione lex incommodè seruaretur.

Sed sunt tamen aliqui casus, in quibus ius ipsum diuinum obligat ad confitendum.

Primus est, in periculo mortis.

Secūdus, cū quis voluerit eucharistiam sumere, si reus est peccati mortalis: tunc enim habet præcedere confessio, iuxta Christi institutionem.

Tertius est, ratione periculi carēdi cōfessore, quē nunc habeo: nō habitur^o tēpore necessario. Nā quart^o, de cōfessione quotāni nō solius diuini præcepti est, sed diuini limitati ac definiti per humanū: ita vtriusq; iuris violatio, vnicū pctū est: qm̄, abo illa p̄cepta vnicū actū inuīgūt, & alterū est, alteri^o determinatio.

Quintum verò, quē Durandus adiecit. d. 17. q. 10. & Palud. eadem dictione: quem Adrianus quoq; refert. q. 3. de confessione, sed ratione conscientie scrupulosa, nos existimamus superuacaneū. Non enim obligat præceptū de confessione in tali euētū: sed ipse habēs erroneā conscientia sese ligat, quādiu nō deponit talem errorem. Quemadmodum ergo in cæteris

præceptis affirmatiuis, cum quærimus, quo tempore obligent: vanum forsitan esset: duo tempora præscribere. Alterum ex necessitate, alterum ex errore cōscientiæ: ita quoq; , cū euenta & casus enumerarus, quibus præceptum de confessione ligat, is qui recensetur ex errore conscientiæ, superuacuuus videtur esse, Imò, re vera, falsus, si naturam & obligationem huius præcepti, de quo differimus, consideremus. Quatuor igitur illi nobis explicandi sunt, idq; quàm maxima breuitate.